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E-Mail Verteilerlisten

Nutzung von E-Mail Verteilerlisten auf sympa.jade-hs.de

Hochschulmitglieder und -angehörige der Jade Hochschule können E-Mails an verschiedene
Benutzergruppen über E-Mailverteilerlisten senden. Eine Übersicht und weitere Details zu den Listen
finden Sie auf dem Sympa Server: https://sympa.jade-hs.de.

Bitte verwenden Sie die E-Mail Verteiler ausschließlich für Mails, die Studium, Lehre oder das Leben
an der Hochschule direkt betreffen und wählen Sie den bestmöglich passenden Verteiler aus.

Die wichtigsten öffentlich verfügbaren Verteilerlisten lauten:

Benutzergruppe E-Mail-Verteilerliste Homepage
Bedienstete bedienstete@sympa.jade-hs.de Info
Bedienstete Elsfleth bedienstete-els@sympa.jade-hs.de Info
Bedienstete Oldenburg bedienstete-ol@sympa.jade-hs.de Info
Bedienstete Wilhelmshaven bedienstete-whv@sympa.jade-hs.de Info
Professoren bedienstete-prof@sympa.jade-hs.de Info
Professoren Elsfleth bedienstete-prof-els@sympa.jade-hs.de Info
Professoren Oldenburg bedienstete-prof-ol@sympa.jade-hs.de Info
Professoren Wilhelmshaven bedienstete-prof-whv@sympa.jade-hs.de Info
Studierende studierende@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Elsfleth studierende-els@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Elsfleth männlich studierende-els-m@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Elsfleth weiblich studierende-els-w@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Oldenburg studierende-ol@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Oldenburg männlich studierende-ol-m@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Oldenburg weiblich studierende-ol-w@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Wilhelmshaven studierende-whv@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Wilhelmshaven männlich studierende-whv-m@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Wilhelmshaven weiblich studierende-whv-w@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Fachbereich Architektur fba-studierende@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Fachbereich Bauwesen
Geoinformation Gesundheitstechnologie fbbgg-studierende@sympa.jade-hs.de Info

Studierende Fachbereich
Ingenieurwissenschaften fbi-studierende@sympa.jade-hs.de Info

Studierende Fachbereich Management,
Information, Technologie fbmit-studierende@sympa.jade-hs.de Info

Studierende Fachbereich Seefahrt und Logistik fbs-studierende@sympa.jade-hs.de Info
Studierende Fachbereich Wirtschaft und
Gesellschaft fbwug-studierende@sympa.jade-hs.de Info

Das HRZ wird die E-Mail dann nach Prüfung der Einhaltung der Rahmenbedingungen zeitnah
freigeben. Die maximale Nachrichtengröße ist 256 kB.
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